UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-SXD Quảng Ngãi, ngày        tháng  8  năm  2025

GIẤY MỜI

Kính gửi:  ..................................................................................................

Sở Xây dựng nhận được đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình giao thông tỉnh (gọi tắt là BQLDA CTGT) và Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh (gọi tắt là BQLDA

DDCN) về việc bàn giao, điều chỉnh chủ đầu tư các dự án quy hoạch, cụ thể:

(1) BQLDA CTGT: bàn giao Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm

đô thị Châu Ổ và vùng phụ cận cho Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN

Quảng Ngãi (Sở Xây dựng đã có các Công văn số 587/SXD-QHKT ngày

05/8/2025 và 785/SXD-QHKT ngày 13/8/2025 lấy ý kiến các đơn vị). Tại Công

văn số 393/BQL-QHXD ngày 11/8/2025, Ban Quản lý KKT Dung Quất và các

KCN Quảng Ngãi đề nghị làm rõ quá trình triển khai thực hiện, trách nhiệm của

đơn vị trước và sau khi bàn giao; xem xét xác định thời gian phù hợp để đảm bảo

việc hoàn thành thủ tục tiếp nhận bàn giao hồ sơ và trình thẩm định, phê duyệt

quy hoạch theo quy định.

(2) BQLDA DDCN: Tại Tờ trình số 1839/TTr-BQLDDCN ngày 14/8/2025

của BQLDA DDCN về việc điều chỉnh chủ thể đầu tư, cơ quan thẩm định, cơ

quan phê duyệt các đồ án quy hoạch, trách nhiệm tổ chức quản lý đồ án quy

hoạch đối với các nhiệm vụ, đồ án quy hoạch do BQLDA DDCN tiếp nhận từ cấp

huyện trước đây.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh theo nội dung đề nghị của Ban Quản

lý KKT Dung Quất, BQLDA DDCN, Sở Xây dựng tổ chức cuộc họp với các nội

dung như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Xây dựng, chủ trì;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp (Nội dung 1 + 2);

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính (Nội dung 1 + 2);

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu

công nghiệp Quảng Ngãi (Nội dung 1);

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông tỉnh (Nội dung 1);

2

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân

dụng tỉnh (các chủ thể đầu tư các dự án do BQLDA DDCN mời) (Nội dung 2);

- Đại diện Lãnh đạo UBND Phường Cẩm Thành (Nội dung 2);

- Đại diện Lãnh đạo UBND Phường Trà Câu (Nội dung 2);

- Đại diện Lãnh đạo UBND Phường Sa Huỳnh (Nội dung 2);

- Công ty Cổ phần phát triển đô thị Angkora (đơn vị tư vấn lập quy hoạch)

- Phòng Quy hoạch Kiến trúc, Sở Xây dựng.

2. Thời gian: ngày 26/8/2025 (thứ 3).

- Nội dung 1: từ 8h00 - 9h00.

- Nội dung 2: từ 9h00 - 11h00.

3. Địa điểm: Tại Sở Xây dựng (phòng họp tầng 3), 39 Hai Bà Trưng,

phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.

Rất mong sự có mặt của các đơn vị để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự;

- GĐ, PGĐ Sở (P.V.Hà);

- Lưu: VT, QHKT (Thạch).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2025-08-21T09:28:23+0700

		2025-08-21T10:18:07+0700

		2025-08-21T10:18:07+0700

		2025-08-21T10:18:07+0700